GLOBOČEC - 24. SVIBNJA 1663. GODINE

Globočec je jedno od sela ludbreškoga vlastelinstva koje je pretrpjelo osmansko pustošenje 
tijekom 16. stoljeća. To je dovelo do napuštanja i zamiranja sela. Nakon smirivanja ratnih i pljač-
kaških pohoda, u 17. stoljeću dolazi do ponovnog postupnog naseljavanja kako u ostalim selima 
ludbreškog kraja, tako i u Globočcu.

Grof Juraj Erdödy založio je 1661. godine plemiću Lovri Jagatiću za 300 forinti pusto selo 
Globočec. Vicekapetan konjanika Koprivničke krajine Jagatić ga je kolonizirao i pretvorio u svoj 
posjed.16

imal na moje zemlye, da bude podlosen z Gorniczum, tulikaisse akobi momu szinu, ili nyegovomu Osztanku, bilo 
potrebno na krainu z Puskom, szablom, ali kamo z lisztom poiti, da budu gotovi, ÿ podlosni. A Ja gore rechena 
Goszpa, ÿ z mojem szinom, ÿ moga szina odvetkom budem dole popiszane lyudi vu zagovoru dersati, ÿ vszeh 
nihovih pravicza tverditi, ÿ braniti: akolibisze pako zmed rechenih lyudih koÿ hmany chloveck nassel, daga budem 
szlobodna z moje zemlye odpusztiti, ÿ zegnati, koibi pako hotel z dobre volye z moje zemlye oditi, dasze bude dusen 
meni ili mome osztanku zglasziti, ÿ navadni Dar dati, ÿ koimsze dala na sztanyenye na gore rechene zemlye jeszu 
ovi dole popiszani redom. Gyurko Polecz, Marko Thomas Horvath, Mihaly Hunyadi, Matok Zvonar, Matok Kramarics, 
Martin Kuzmovics. Na koi Liszt iliti budi praviczu dajem popiszanem lyudem, ÿ nÿhove Decze, ÿ nÿhovomu Osztanku 
mmoju navadnu Pechat, ÿ moga szina podpisanye. Anno et Die ut supra Keczer Janus manu propria Locus sigilli.

 Anno 1662. Die 3. Augusti. Barbara Bednyei nobilis et multum honorandi Dni Nicolai Keczer relicta vidua notum 
facio ut, ad quos pervenire contigerit praesentes meas Literas: Qualiter ego Graeci Ritus non unitos ex Terreno 
meo vulgo Czvetkov dol dicto propter magnam mihi illatam injuriam, et infidelitatem dispulerui. Ad quod Terrenum 
aut etiam sessionem illoco et facultatem illocandi tribuo Illyricae Gentis (precrtano u rukopisu). Nationis filiis infra 
adnotatis quas etiam una cum meo filio Joanne Keczer sub protectionem meam (precrtano), et defensam meam 
suscipio; quibus infra conscriptis hominibus singulo pro domo, et sessione octo Jugera Tetrae (terrae?) arabilis 
do, faenile ad 6. currus, vineas, et penes totum id, quod sibi exstirpare poterit in plaga versus vineas posita, ea 
cum conditione, ut hi infrascripti Illyiricae Genti fillii obligati sint dare a supra memorata sessione mihi, et meo Filio 
Joanni Keczer ejusque posteritati singulus a dominio sua et Jugeribus Octo ad festum s. Martini 4 hungaricales, 
quod si autem ad dictum s. Martini diem supra attactum proventum non deponerent, exposa etiam mulcra (mulcta) 
mediante persolvere Obligari sint, qui autem Vineas habuerit, etiam Juri Montano subjectus fit, insuper si meus filiius 
necessitatem habuerit ad bellum armati, aut cum literis aliquo exmittendi hominis promptos omnino et subjectos se 
exhibeant. Ego autem supra dicta Domina una cum meo filio et ejusdem successoribus et haeredibus infra scriptos 
homines protegere, et in omnibus eorum Juribus eosdem confirmare, et defendere obligabor: quod si autem ex 
recensitis hominibus quispiam infidelis, et male versans inveniretur, talem ex Terreno meo manumitere aut etiam 
pellere liberum mihi fit, qui vero misu proprio ex Terreno meo abire velet, talis obligetur mihi, aut meis successoribus 
semet insinuare, et consuetum Donarium dare; quibus pro impopulatione suprascriptae Tereae facultas data est hi 
sunt serie coscripti. Gyurko Polecz, Marko Tomas Horvath, Mihaly Hunyadi, Matok Zvonar, Matok Kramarics, Martin 
Kuzmovics. Quas literas seu Jura suprascriptorum hominum, et eorum successorum solito meo sigilo, et filii mei 
subscriptione roboro. Anno et Die ut supra Joanis Keczer manu propria Locus sigilli.